[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «18» марта 2020 года                                                                                                №  248
              г.Лянтор

О приостановлении проведения

мероприятий в сфере культуры и спорта
Во исполнение решения регионального оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 марта 2020 года, протоколом санитарно - противоэпидемической комиссии администрации Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07 марта 2020 года №4:
1. Приостановить с 19.03.2020 до особого распоряжения, все деловые, спортивные, развлекательные, культурные, выставочные и другие массовые мероприятия, в том числе мероприятия с неограниченным кругом приглашённых участников на территории города Лянтора, допуская их проведение в видеоформате в чрезвычайных и неотложных ситуациях.

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры и спорта города Лянтора:
2.1. Продолжить проведение групповых занятий (кружки, секции и т.д.) с обеспечением полноты проведения санитарных профилактических и противоэпидемических мероприятий в учреждении.

2.2. Проводить информационную и разъяснительную работу среди сотрудников по профилактике вирусных инфекций, в том числе коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

2.3. При выявлении лиц с повышенной температурой тела, признаками катаральных проявлений (насморк, слезотечение, першение в горле, кашель) запретить выход на работу и посещение любых общественных мест, с целью нераспространения инфекции среди населения.
3. Руководителю муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система» перевести библиотеки на электронную книговыдачу. При невозможности организации электронной книговыдачи, приостановить работу библиотек до особого распоряжения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

        С.А. Махиня
_1646056057.unknown